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Nanokulki z boru

Boris Yakobson, Nevill Gonzalez Szwacki i Arta Sadrzadeh z Rice University prowadząc
komputerowe symulacje możliwych struktur, utworzonych przez różne pierwiastki, odkryli, że z 80
atomów boru można by zbudować stabilne "kuleczki." Być może uda się uzyskać takie struktury
w laboratorium
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Oryginalne fullereny, zbudowane z 60 atomów węgla "klateczki" w kształcie piłki futbolowej
o powierzchni złożonej z sześciokątów, odkryli w 1985 roku Robert Curl, Harold Kroto i Richard
Smalley. Nazwano je fullerenami od nazwiska sławnego amerykańskiego architekta Richarda
Buckminstera Fullera, twórcy kopuł złożonych z sześciobocznych elementów. Fuller budował swoje
kopuły z trójkątów ułożonych w sześcioboki, by miały większą wytrzymałość. Fullereny z boru są
nawet bardziej podobne do kopuł Fullera niż kuleczki z węgla - w środku każdego sześcioboku
atomów boru, tworzącego ich powierzchnię, jest dodatkowy atom - więc także i w tym przypadku
można się dopatrzyć podziału na trójkąty. Natomiast atomy węgla w fullerenach i nanorurkach
układają się we wzór przypominający plaster miodu, bez dodatkowych "wzmocnień".

www.onet.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/4794.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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